粤财采购〔2025〕2号

省直各单位，各地级以上市财政局，横琴粤澳深度合作区财政局：

根据《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2025年政

府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2024〕267号）

要求，现就开展我省2024年政府采购脱贫地区农副产品工作相

关事宜通知如下：

一、平台账号开通

脱贫地区农副产品网络销售平台（以下称“832平台”）包

括采购人管理系统和交易平台。

（一）采购人管理系统（https://cg.fupin832.com）账号

广东省财政厅文件

- 1 -

全省各级预算单位（无论有无食堂和农副产品采购需求），

需注册采购人管理系统账号，以便填报预留份额、掌握采购交易

情况及财政部门开展数据统计和账号管理等工作。尚未注册的预

算单位可联系同级财政部门进行注册。

（二）交易平台（https://www.fupin832.com）账号

有食堂及农副产品采购需求的单位，可登录采购人管理系统

自行开通“832平台”交易平台账号。

二、采购信息填报

（一）基本要求

各级预算单位应通过“832平台”采购人管理系统填报单位

2025年度食堂食材采购信息，主要包括：年度食堂食材采购总

额、预留比例、联系人、联系电话等。无食堂的预算单位可不填

报预留比例，但应在填报信息时在备注栏注明“无食堂”（不可

注明为“无饭堂”或其他文字，否则系统无法识别）。各级主管

预算单位通过采购人管理系统将本部门及下属单位填报信息进

行确认汇总提交至同级财政部门，由财政部门再审核确认。预留

份额填报时间为2025年3月1日-31日，请务必于3月31日前

完成填报工作。如在具体操作或交易过程中遇到问题，可联系

“832平台”客服热线或区域服务中心（附件2）。

（二）预留比例

为落实财政部相关要求，同时考虑2024年我省按照不低于

- 2 -

30%的比例预留年度食堂食材采购份额并如期完成任务，2025年

我省继续按照该比例预留年度食堂食材采购份额，即2025年度

预留比例原则上不低于本单位年度食堂食材采购总金额的30%。

（三）外包或共用食堂情形

1.食堂外包。食堂外包及食材配送对外招标的，也要执行预

算采购任务。预算单位要在2025年外包合同中明确约定需要落

实的有关国家政策要求，确定相应预留份额和具体采购执行主

体。预算单位可通过“832平台”采购人管理系统为具体采购执

行主体开通交易平台账号，相关采购金额纳入本单位统计数据。

2.多家单位共用食堂。请共用食堂的预算单位共同确定一个

单位作为代表填报预留份额，其他单位在采购信息填报时注明相

关情况（在备注栏注明“与XX单位共用食堂”）。

（四）更改信息

对部分预算单位存在合并、撤销、更名情况的，及时联系各

级财政部门或“832平台”更改信息。

三、组织实施

（一）加强政策指导

各级财政部门要加强政策宣传与指导，及时解答预算单位在

执行过程中遇到的疑问，确保工作顺利开展。要对所属预算单位

的填报情况进行严格核实，及时识别异常填报情况，确保填报真

实准确。

- 3 -

（二）严格监督管理

各级预算单位要严格按照本通知要求，积极开展政府采购脱

贫地区农副产品工作，确保政策落地生效。要切实加强对农副产

品采购工作的监督管理，确保采购资金的安全和合规使用。

（三）鼓励优先采购

主管预算单位要遵循质优价廉、竞争择优的原则，做好单位

食堂食材及各种慰问食品的采购工作。鼓励省属、市属等承担帮

扶任务的国有企业、金融机构参与平台采购。鼓励单位及职工个

人通过“832平台”微信小程序采购脱贫地区农副产品。鼓励各

预算单位在“832平台”优先采购新疆喀什、西藏林芝等广东对

口支援地区的农副产品，优先采购99个广东省对接广西、贵州

国家乡村振兴重点帮扶县农副产品，特别是40个重点帮扶县（附

件3）。

（四）强化风险管控

各预算单位不得将与“832平台”相关的管理账号、交易账

号交由第三方机构等非官方人员代为操作使用，如产生风险，预

算单位承担全部责任。

（五）严格抓好督导落实

各级财政部门要切实推动政府采购脱贫地区农副产品工作

落实，通过通报等方式督促本地区预算单位在“832平台”采购

脱贫地区农副产品并及时支付货款，按期完成2025年采购任务。

- 4 -

省财政厅将定期对各市（地）、省直单位各部门填报数据和农副

产品采购执行情况进行通报。

各预算单位也可通过“832平台”采购人管理系统首页查看

预留份额填报及确认汇总操作指南。平台联系电话

400-1188-832（“832平台”区域服务中心电话见附件2）。

附件：1.地方预算单位2024年政府采购脱贫地区农副产品

预留份额份额及确认汇总操作指南

2.“832平台”区域服务中心联系方式

3.广东省对接广西、贵州国家乡村振兴重点帮扶县

名单

广东省财政厅

2025年1月21日

（联系人及电话：宋明城 020—83188586）

- 5 -

附件1

- 6 -

附件2

2020年1月1日，在财政部、农业农村部、中华全国供销合

作总社指导下，由中国供销电子商务有限公司建设和运营的脱贫

地区农副产品网络销售平台(832平台)正式上线运行，通过提供

在线展示、网上交易、物流跟踪、产品追溯等一站式聚合服务，

使全国832个脱贫地区的优质农产品有效对接各级预算单位的工

会和食堂采购需求，持续激发脱贫地区发展生产的内生动力。

为进一步落实2023中央农村工作会议的指示精神和国办发

〔2024〕33号文件要求，发挥“832平台”政府采购的引领和带

动作用，打造脱贫地区农业特色品牌，提升品牌价值，服务好预

算单位和非预算单位，提升用户体验，上线了“乡村好品”专区，

通过打造农产品品牌、推动农产品销售带动脱贫地区农业产业的

整体提升。该专区的农产品是由“832平台”专业选品和品控团

队按照“乡村特产·品质优良·服务满意”的核心标准从832个

脱贫县商品中挑选出的“土特产”。同时，为进一步提升采购人的

服务体验，“832平台”在全国发展区域服务中心，并配备服务专

员。广东省区域服务中心即为“832平台”广东省地区采购服务

提供者，通过面对面、近距离的贴心服务为各预算单位提供商品

- 1 -

满意、价格满意、配送满意、服务满意、体验满意的购买体验。

服务内容包括预留份额填报指导、账号管理以及订单沟通洽谈、

订单跟踪、订单支付、订单完结等售前、售中、售后服务。请在

“832平台”提交采购订单时在指定位置填写区域代码 ，便于后

期更好地服务。“832平台”监督电话：400-1188-832。“832平台”

广东省区域服务中心服务专员及联系电话如下：

区域服务中心 服务专员 联系电话 服务专员 联系电话 区域代码

广东省直单位

陈南斌 18910850973 杨阳 18910850950

4420

陈勇 18910850971 李心侨 18910850963

杨逸衡 18911713672 马锦红 18910851026

林瓘炘 18911711079 王亚琴 18911060824

王志鹏 18911768270 马莉 18911759095

唐志文 18911560278 —— ——

广州市市直单位
蔡贤周 18910314167 黎子锋 18911062143

4452

侯嘉豪 18910314110 蔡智伦 18910314159

广州市白云区 黎子锋 18911062460 —— —— 4425

广州市海珠区 叶朝阳 18910851015 林向纶 18911024874 4477

广州市黄埔区
邓建明 18911710895 王建 18910387978

4485

黄婷婷 18911024462 —— ——

广州市荔湾区 林伟龙 18911702182 林伟龙 18911702282 4450

- 2 -

区域服务中心 服务专员 联系电话 服务专员 联系电话 区域代码

广州市花都区 罗晓莉 18911606383 曾佩珊 18911606398 4426

广州市南沙开发区 蔡智伦 18910210204 —— —— 4482

广州市越秀区 张萌 18911312137 王晓冰 18911312159 4455

广州市番禺区 梁铿锵 18911711637 陈海涛 18911711260 4466

广州市天河区 梁铿锵 18911711637 陈海涛 18911711260 4468

广州市增城区 杜江 18911061476 薛永功 18911024334 4460

广州市从化区
832平台客

服
4001188832 —— —— ——

潮州市 丁顺茂 18911023941 辜雪芝 18911606298 4490

佛山市市直单位 杨雪晴 18911606758 —— —— 4445

佛山市县区单位 侯嘉达 18911760981 黄超敏 18911711725 4401

河源市 蔡子杰 18911760986 曾威 18911601087 4462

揭阳市 蔡锡安 18911761159 张林华 18911354029 4458

茂名市 汪洪玉 18911761251 黎晓文 18911761275 4414

湛江市 刘宇 18911606523 许楚峰 18911601308
4459

湛江市 林楚标 18911711390 —— ——

中山市
洪慧敏 18911761360 陈志华 18911761961

4418

陈秋桦 18911761371 —— ——

珠海市 丁伟铭 18911606269 康君伟 18911701176 4496

- 3 -

区域服务中心 服务专员 联系电话 服务专员 联系电话 区域代码

清远市 罗光华 18911560279 伍文君 18911904683 4430

梅州市 颜云兴 18910850983 廖利霞 18911904780 4417

韶关市 谢毅 18911020646 何永发 18910387768 4478

阳江市 郑世安 18911701103 林玉玲 18911904575 4491

云浮市 杨迪 18911606729 —— —— 4409

汕尾市 洪雅斌 18911606857 —— —— 4444

汕头市 王羽生 18911023974 —— —— 4440

东莞市 平台客服 400-1188-832 —— —— ——

惠州市 平台客服 400-1188-832 —— —— ——

肇庆市 平台客服 400-1188-832 —— —— ——

江门市 平台客服 400-1188-832 —— —— ——

- 4 -

附件3

为深入贯彻落实中央农村工作会议和全国巩固拓展脱贫攻坚

成果同乡村振兴有效衔接工作会议精神，根据国家新阶段东西部

协作工作部署，广东省帮扶广西壮族自治区33个县和贵州省66

个县。其中重点帮扶县共40个。

广西壮族自治区国家乡村振兴重点帮扶县（共20个）：南宁

市马山县；河池市都安瑶族自治县、大化瑶族自治县、凤山县、

东兰县、罗城仫佬族自治县、巴马瑶族自治县、环江毛南族自治

县；百色市隆林各族自治县、凌云县、乐业县、德保县、靖西市、

那坡县、田林县；柳州市融水县、三江县；崇左市天等县；来宾

市忻城县；贺州昭平县。

贵州省国家乡村振兴重点帮扶县（共20个）：遵义市正安县；

铜仁市沿河县；黔东南州从江县、榕江县、剑河县、锦屏县；六

盘水市水城区；安顺市紫云县；毕节市纳雍县、赫章县、威宁县；

黔西南州晴隆县、望谟县、册亨县；黔南州三都县、罗甸县。（还

有4个县待贵州省定）

- 5 -

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴
重点帮扶县东部帮扶

省市
西部被
帮扶省份

西部被
帮扶市

西部被
帮扶县

西部被
帮扶县数量

小计

深圳市
广西壮族自
治区

河池市

罗城仫佬族自治县

7个

22个

是

环江毛南族自治县 是

都安瑶族自治县 是

大化瑶族自治县 是

凤山县 是

东兰县 是

巴马瑶族自治县 是

百色市

西林县

10个

隆林各族自治县 是

凌云县 是

乐业县 是

德保县 是

田阳区

靖西市 是

那坡县 是

田林县 是

田东县

南宁市

马山县

3个

是

上林县

隆安县

桂林市
龙胜各族自治县

2个
资源县

江门市
广西壮族自
治区

崇左市

天等县

4个 4个

是

大新县

宁明县

龙州县

湛江市
广西壮族自
治区

柳州市

融水县

3个 3个

是

三江县 是

融安县

茂名市
广西壮族自
治区

来宾市
忻城县

2个 2个
是

金秀县

肇庆市
广西壮族自
治区

贺州市
富川瑶族自治县

2个 2个
昭平县 是

合计 33个 20个

- 6 -

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴

重点帮扶县
东部帮扶

省市

西部被

帮扶省份

西部被

帮扶市

西部被

帮扶县

西部被

帮扶县数量
小计

广州市 贵州省

毕节市

七星关区

7个

23个

黔西市

织金县

大方县

纳雍县 是

赫章县 是

威宁县 是

黔南州

荔波县

10个

平塘县

独山县

三都县 是

罗甸县 是

长顺县

瓮安县

贵定县

惠水县

龙里县

安顺市

平坝区

6个

普定县

关岭县

镇宁县

西秀区

紫云县 是

珠海市 贵州省 遵义市

习水县

8个 8个

赤水市

桐梓县

道真县

正安县 是

湄潭县

务川县

凤冈县

佛山市 贵州省 黔东南州

黄平县

15个 15个镇远县

岑巩县

- 7 -

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴

重点帮扶县
东部帮扶

省市

西部被

帮扶省份

西部被

帮扶市

西部被

帮扶县

西部被

帮扶县数量
小计

雷山县

黎平县

麻江县

丹寨县

从江县 是

台江县

天柱县

榕江县 是

剑河县 是

三穗县

施秉县

锦屏县 是

东莞市 贵州省 铜仁市

思南县

10个 10个

石阡县

德江县

沿河县 是

碧江区

印江县

玉屏县

松桃县

江口县

万山区

惠州市 贵州省 黔西南州

安龙县

7个 7个

望谟县 是

兴仁市

贞丰县

册亨县 是

晴隆县 是

普安县

中山市 贵州省 六盘水市

六枝特区

3个 3个盘州市

水城区 是

合计 66个
20个（还有4个

县待定）

- 8 -

抄送：省农业农村厅、省供销合作社，省档案馆。

广东省财政厅办公室 2025年1月21日印发

抄送：省农业农村厅、省供销合作社，省档案馆。

广东省财政厅办公室 2025年1月21日印发